
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 1058 del 20/11/2025

Oggetto: Contributo economico, per complessivi € 7.700,00, per il concerto “LUCE, STELLE E PASSIONE: UN 
CONCERTO CON I GRANDI SUCCESSI DELLA MUSICA” organizzato dall’Orchestra Domenico Cimarosa ETS 
nell’ambito del Programma “Natale 2025” di cui alla Delibera della Giunta n.146/2025.  

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell'08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l'incarico di dirigente e la 
responsabilità dell'Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 al 31/12/2025, a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali a decorrere dal 16/02/2023;
Richiamate:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027, per la competenza e per l’esercizio 2025 anche per la 
cassa;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2025-2027;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 06/11/2025, esecutiva, di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2026/2028;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 04/11/2025, esecutiva, con la quale è stata adottata, in via 
d’urgenza ai sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la Variazione al 
Bilancio di previsione 2025, finalizzata alla realizzazione del Programma di Eventi per le Festività Natalizie 2025;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 06/11/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Programma di Massima delle iniziative natalizie “Natale 2025” e autorizzata la spesa, con copertura sui capitoli 
926.03 “Programmazione Eventi Natalizi” e 43.01 “Patrocinio per Manifestazioni”.

Premesso che:

 con nota acquisita agli atti dell’ufficio competente, l’Orchestra Domenico Cimarosa ETS ha presentato proposta di 
concerto dal titolo “LUCE, STELLE E PASSIONE: UN CONCERTO CON I GRANDI SUCCESSI DELLA MUSICA”, previsto 
per il 23 dicembre 2025, come da documentazione allegata;

Considerato che:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

 il concerto rientra tra le iniziative culturali previste dal Programma “Natale 2025”, finalizzate alla promozione e 
valorizzazione artistico-musicale del territorio, alla diffusione della cultura musicale e al coinvolgimento della 
cittadinanza in attività ricreative e formative;

 la proposta dell’Orchestra presenta adeguata valenza culturale, artistica e organizzativa, come da indirizzi stabiliti 
dalla Giunta Comunale e con gli obiettivi di arricchimento dell’offerta culturale municipale;

 il costo complessivo dell’evento è pari a € 7.000,00 oltre IVA al 10%, per un totale di € 7.700,00;
Dato atto che:

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 146/2025 è stata autorizzata la spesa anche sul capitolo 43.01 
“Patrocinio per Manifestazioni”, le cui risorse disponibili risultano sufficienti a garantire l’assegnazione del 
contributo economico;

 il capitolo 43.01 rientra nella competenza gestionale della Responsabile, con qualifica E.Q., dott.ssa Antonietta 
Coppola, e si è acquisito il preventivo assenso, necessario all’utilizzo delle relative risorse, allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

Considerato riconoscere il predetto contributo, come da indirizzi degli Organi concedenti, a valere sul Capitolo di Spesa 
43.01 – "Patrocinio per Manifestazioni" – del Bilancio di Previsione 2025;
Tenuto conto che, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio 
dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;
Rilevata l’insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;
Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

 il regolamento comunale di contabilità;

 il regolamento comunale sui controlli interni;

 la Delibera di Giunta n. 146/2025
Ritenuto provvedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui devono intendersi trascritti integralmente:

di riconoscere un contributo economico all’Orchestra Domenico Cimarosa ETS, con sede in Via Trieste, 7 – 81020 San 
Nicola la Strada (CE), per la realizzazione del concerto intitolato “LUCE, STELLE E PASSIONE: UN CONCERTO CON I GRANDI 
SUCCESSI DELLA MUSICA”, come da indirizzi degli Organi concedenti nell'ambito del Programma di Natale 2025, 
approvato dalla Giunta comunale con delibera n. 146 del 6.11.2025;
di imputare e impegnare le risorse finanziarie relative al suddetto concerto, per un importo complessivo di € 7.700,00, a 
valere sul capitolo 43.01 “Patrocinio per Manifestazioni”, esercizio di competenza 2025, con esigibilità 2025/2026, a 
seguito del preventivo assenso rilasciato dal Responsabile con qualifica E.Q. dell’Area competente, dott.ssa Antonietta 
Coppola, come di seguito dettagliato.

Capitolo Importo Beneficiario Esercizi di 
esigibilità

43.01 “Patrocinio per 
Manifestazioni ”

€ 7.700,00  Orchestra Domenico 
Cimarosa ETS

2025/2026

Di stabilire che l’erogazione del contributo avverrà a seguito della verifica di conformità delle attività realizzate rispetto a 
quanto indicato nel progetto, sulla scorta di documentazione e giustificativi attestanti la spesa, nonchè alla regolarità 
contabile della stessa;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (convertito in legge n. 120/2009), che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella precedente è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D. 
Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte della scrivente; 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale su controlli interni, che: "Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella 
fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all'Area 4 "Economico-Finanziaria" per gli adempimenti di cui al 
7° comma dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’ Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
Di dare atto dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, dalle Linee Guida ANAC n.15/2019 e 
dall’art.16 D.lgs n.36/2023; 
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione nella sezione apposita dell'Albo Pretorio comunale, saranno assolti 
gli eventuali obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013; 
Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Messi e all'Ufficio CED per la pubblicazione rispettivamente nell'Albo Pretorio 
on-line e in A. T.. 

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


